ATO DO(A) DECANATO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS Nº 30/2021

Determina a constituição de comissão disciplinar,
para realização deProcesso Disciplinar Discente -
PDD, procedimento sigiloso, a fim de apurar
responsabilidades sobre os fatos constantes no
Processo nº 23106.039416/2021-78

O DECANO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições e
considerando o disposto no art. 143 da Lei 8.112/90, no § 2º do art. 1º do Decreto n. 5.480/2005,
no inciso I do § único do art. 1º da Instrução Normativa CGU n. 14/2018, no Ato da Reitoria nº
1649/2019 e o contido no Processo nº 23106.039416/2021-78.

R E S O L V E:

Designar os servidores Flávio Renato de Aguiar Lopes, matrícula SIAPE 1357864 (DEG),
Claudiane Silva Carvalho, matr. SIAPE 1628178, do Departamento de Artes Cênicas e Ana
Claudia Lemos de Sousa, matrícula 137057 (DEG) para, no prazo de sessenta dias, sob a
presidência do primeiro, conduzir Processo Disciplinar Discente - PDD, procedimento sigiloso, no
processo nº 23106.088553/2021-36, com a finalidade de apurar as responsabilidades sobre os
fatos constantes do Processo nº 23106.039416/2021-78, bem como os atos, fatos e processos
relacionados e conexos.

Este Ato entra em vigor  a partir da sua publicação.

Brasília, 05 de agosto de 2021

Documento assinado eletronicamente por Ileno Izidio da Costa, Decano(a)
do Decanato de Assuntos Comunitários, em 05/08/2021, às 13:49,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
05/08/2021

Ato 30 (7004892)         SEI 23106.039416/2021-78 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 7004892 e o código CRC A6DB4872.

Referência: Processo nº 23106.039416/2021-78 SEI nº 7004892

Ato 30 (7004892)         SEI 23106.039416/2021-78 / pg. 2

	Ato 30 (7004892)